

# COMERCIAL RL LTDA

AV. AILTON GOMES DE ALENCAR Nº 940 – FRANCISCANO – FONE FAX: (88) 3511.5874 – JUAZEIRO DO NORTE-CE – CEP 63.020-000  
CNPJ: 15.408.077 /0001-77 – CGF 06.617383-3- MIRE 23.201.455.829 comercialrl@outlook.com



À Prefeitura Municipal de Brejo Santo - CE / Pregão Presencial Nº PP - 01.15.003/2020 - SESA  
Data e hora da abertura : 04 de Fevereiro de 2020 às 08:00 hs

Objeto: Aquisição de Genéras alimentícias destinadas ao atendimento das necessidades da secretaria de saúde deste município, conforme especificações constantes no termo de referência, convertido em anexo I deste edital.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Brejo Santo - CE  
Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente Os da lei nº 10520/02 de 17 de julho 2002 e Os da lei nº 10520/02 de 17 de julho 2002 e os da lei nº 8.066/93 as cláusulas e condições da modalidade Pregão Presencial Nº PP - 01.15.003/2020 - SESA.

Declaramos ainda que após a emissão dos documentos relativos à habilitação preliminar não ocorreu o fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Declaramos ainda que assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços e fornecimento cotados nesta proposta de preços do Pregão acima citado.

Declaramos ainda que nos preços apresentados bem como nos lances verbais estão incluídos todos os custos de despesas de impostos, taxas, entre outros.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. despesas de impostos, taxa entre outros.

## Proposta de Preços - CONSOLIDADA

### LOTE I - CONDIMENTOS E OUTROS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	V. Unitario	V. Total
001	COLORIFICO EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM MÍNIMA DE 100G. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	490	Maratá	R\$ 0,52	R\$ 254,80
002	ALHO NATURAL DE 1ª QUALIDADE, COM TODOS OS DENTES, EMBALAGEM DE 4 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	490	Chines	R\$ 1,04	R\$ 509,60
003	COMINHO MOÍDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, PURO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM MISTURAS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM MÍNIMA DE 100G.	PCT	490	Maratá	R\$ 1,20	R\$ 588,00
004	CONDIMENTO MISTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM MÍNIMA DE 100G.	PCT	490	Maratá	R\$ 1,25	R\$ 612,50
005	TEMPERO TIPO SAZON, CONTÉM 12 SACHÊS DE 5G, EMBALAGEM CONTENDO 60G	PCT	366	Sazon	R\$ 2,08	R\$ 761,28
006	SAL REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMESTICO, EMBALAGEM DE 1 KG	PCT	185	Campeão	R\$ 0,62	R\$ 114,70
007	CALDO DE GALINHA, CAIXA COM 2 TABLETES DE 19GR	CX	1690	Arisco	R\$ 0,52	R\$ 878,80
008	CALDO DE CARNE, CAIXA COM 2 TABLETES DE 19GR	CX	1690	Arisco	R\$ 0,52	R\$ 878,80
Total do Lote						R\$ 4.598,48

R\$: Quatro Mil e Quinhentos e Noventa e Oito Reais e Quarenta e Oito Centavos

Prazo de entrega: Conforme o Edital

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias apartir da abertura da proposta.

### LOTE II - FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	V. Unitario	V. Total
001	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	UND	732	Produtor	R\$ 3,50	R\$ 2.562,00
002	ALFACE COMUM, DE 1ª QUALIDADE, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	UND	732	Produtor	R\$ 1,50	R\$ 1.098,00

# COMERCIAL RL LTDA

AV. ALTON GOMES DE ALENCAR Nº 940 - FRANCISCANO - FONE FAX: (88) 3511.5824 - JUAZEIRO DO NORTE-CE - CEP 63.020-000  
 CNPJ: 15.408.077 / 0001-72 - CGF 06.617383-3 - MIRE 23.201.455.829 comercialrl@outlook.com



003	BANANA PRATA, DE 1ª QUALIDADE, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE SUIJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	UND	9650	Produtor	R\$ 0,25	R\$ 2.412,50
004	BATATA DOCE, DE 1ª QUALIDADE, EM EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE SUIJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	436	Produtor	R\$ 3,70	R\$ 1.614,20
005	BATATINHA, DE 1ª QUALIDADE, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE SUIJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	1225	Produtor	R\$ 3,60	R\$ 4.410,00
006	BETERRABA, DE 1ª QUALIDADE, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE SUIJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	500	Produtor	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00
007	CEBOLA AMARELA, DE 1ª QUALIDADE, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE SUIJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	366	Produtor	R\$ 3,50	R\$ 1.281,00
008	CEBOLA VERMELHA, DE 1ª QUALIDADE, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE SUIJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	305	Produtor	R\$ 3,50	R\$ 1.067,50
009	CEBOLINHA, DE 1ª QUALIDADE, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE SUIJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	UND	732	Produtor	R\$ 1,50	R\$ 1.098,00
010	CENOURA, DE 1ª QUALIDADE, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE SUIJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	1225	Produtor	R\$ 3,50	R\$ 4.287,50
011	COENTRO, DE 1ª QUALIDADE, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE SUIJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	UND	732	Produtor	R\$ 1,50	R\$ 1.098,00
012	FEUÃO VERDE, DE 1ª QUALIDADE, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE SUIJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	470	Produtor	R\$ 6,50	R\$ 3.055,00
013	GOMA FRESCA, DE 1ª QUALIDADE, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE SUIJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	610	Produtor	R\$ 4,50	R\$ 2.745,00
014	LARANJA, DE 1ª QUALIDADE, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE SUIJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	1780	Produtor	R\$ 3,30	R\$ 5.874,00
015	MAÇÃ PEQUENA, DE 1ª QUALIDADE, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE SUIJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	1170	Produtor	R\$ 7,00	R\$ 8.190,00
016	MACAXEIRA, DE 1ª QUALIDADE, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE SUIJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	610	Produtor	R\$ 4,00	R\$ 2.440,00
017	MAMA, DE 1ª QUALIDADE, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE SUIJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	732	Produtor	R\$ 2,90	R\$ 2.122,80
018	MANGA, DE 1ª QUALIDADE, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE SUIJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	2340	Produtor	R\$ 3,00	R\$ 7.020,00
019	MARACUJA, DE 1ª QUALIDADE, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE SUIJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	436	Produtor	R\$ 6,00	R\$ 2.616,00
020	MELANCIA, DE 1ª QUALIDADE, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE SUIJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	2340	Produtor	R\$ 2,50	R\$ 5.850,00
021	PIMENTA DE CHEIRO, DE 1ª QUALIDADE, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE SUIJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	125	Produtor	R\$ 6,00	R\$ 750,00
022	PIMENTAO, DE 1ª QUALIDADE, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE SUIJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	UND	245	Produtor	R\$ 0,60	R\$ 147,00
023	REPOLHO, DE 1ª QUALIDADE, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE SUIJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	470	Produtor	R\$ 3,00	R\$ 1.410,00
024	TOMATE, DE 1ª QUALIDADE, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE SUIJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	732	Produtor	R\$ 3,00	R\$ 2.196,00
025	UVA, DE 1ª QUALIDADE, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE SUIJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	732	Produtor	R\$ 8,20	R\$ 6.002,40

R

# COMERCIAL RL LTDA

AV. AILTON GOMES DE ALENCAR Nº 940 – FRANCISCANO – FONE FAX: (88) 3511.5824 – JUAZEIRO DO NORTE-CE – CEP 63.020-000  
CNPJ: 15.408.077 /0001-72 – CGF 06.617383-3- MIRE 23.201.455.820 comercialrl@outlook.com



026	UVA PASSA, DE 1ª QUALIDADE, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, AUSÊNCIA DE UMIDIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	75	Produtor	R\$ 18,00	R\$ 1.350,00
Total do Lote						R\$ 74.495,90

R\$: Setenta e Quatro Mil e Quatrocentos e Noventa e Cinco Reais e Noventa Centavos

Prazo de entrega: Conforme o Edital  
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias apartir da abertura da proposta.

## LOTE IV - FRIGOS, CARNES E OUTROS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	V. Unitario	V. Total
001	CARNE DE BIFE AMACIADO, DE 1ª QUALIDADE, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	KG	700	Friboi	R\$ 26,73	R\$ 18.711,00
002	CARNE DE CARNEIRO, DE 1ª QUALIDADE, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	KG	500	Frigotil	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
003	CARNE DE SOL, DE 1ª QUALIDADE, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	KG	500	Frigotil	R\$ 24,75	R\$ 12.375,00
004	CARNE MOIDA FRESCA, DE 1ª QUALIDADE, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	KG	692	Fortboi	R\$ 12,00	R\$ 8.304,00
005	CARNE PONTA DE AGULHA, DE 1ª QUALIDADE, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	KG	500	Friboi	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
006	COSTELA BOVINA, DE 1ª QUALIDADE, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	KG	805	Friboi	R\$ 17,00	R\$ 13.685,00
007	FIGADO BOVINO CONGELADO, DE 1ª QUALIDADE, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	KG	436	Friboi	R\$ 17,00	R\$ 7.412,00
008	FRANGO TRADICIONAL CONGELADO, DE 1ª QUALIDADE, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	KG	2090	Friato	R\$ 8,70	R\$ 18.183,00
009	LINGUIÇA TOSCANA, DE 1ª QUALIDADE, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	KG	530	Rezende	R\$ 12,00	R\$ 6.360,00
010	MORTADELA BOVINA, DE 1ª QUALIDADE, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	KG	366	Sadilar	R\$ 3,53	R\$ 1.291,98
011	PEITO DE FRANGO 1KG, DE 1ª QUALIDADE, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	KG	732	Friato	R\$ 9,00	R\$ 6.588,00
012	PREMUNTO DE PERU, DE 1ª QUALIDADE, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	KG	366	Aurora	R\$ 18,40	R\$ 6.734,40
013	QUEIJO TIPO MUSSARELA, DE 1ª QUALIDADE, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	KG	366	Piracamjuba	R\$ 19,05	R\$ 6.972,30
014	SALSICHA, DE 1ª QUALIDADE, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	KG	366	Coopavel	R\$ 6,50	R\$ 2.379,00
015	QUEIJO COALHO 1 KG, DE 1ª QUALIDADE, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	KG	710	Pereira	R\$ 19,00	R\$ 13.490,00
Total do Lote						R\$ 141.985,68

R\$: Cento e Quarenta e Um Mil e Novecentos e Oitenta e Cinco Reais e Sessenta e Oito Centavos

Prazo de entrega: Conforme o Edital  
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias apartir da abertura da proposta.

## LOTE V - LEITE E IOGURTE

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	V. Unitario	V. Total
001	IOGURTE - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 LITRO, SABORES VARIADOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	1.230	Cariri - gut	R\$ 4,40	R\$ 5.412,00
002	LEITE EM PÓ DESNATADO, EMBALAGEM SACHÊ CONTENDO 200G COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	735	CCGL	R\$ 4,40	R\$ 3.234,00
003	LEITE INTEGRAL, EMBALAGEM COM 1LITRO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	245	Lirio	R\$ 46,20	R\$ 11.319,00
004	LEITE DE SOJA EM PÓ TIPO SOY SEM LACTOSE, LATA COM 300 GRAMA	UND	300	soya sem lactose	R\$ 37,40	R\$ 11.220,00
005	LEITE DE SOJA EM PÓ TIPO SOY, LATA COM 300 GRAMA	UND	150	SOY+	R\$ 26,40	R\$ 3.960,00
006	LEITE EM PÓ FARDÓ COM 50 PACOTES DE 200G	FARDÓ	100	CCGL	R\$ 208,90	R\$ 20.890,00
007	LEITE FORTINI EM PÓ, SEM SABOR EMBALAGEM COM 400 GRAMA	UND	200	NESTLE	R\$ 43,89	R\$ 8.778,00
008	LEITE NAN 1 PRO EM PÓ, EMBALAGEM COM 400 GRAMA	UND	300	NESTLE	R\$ 21,89	R\$ 6.567,00

# COMERCIAL RL LTDA

AV. AILTON GOMES DE ALENCAR Nº 940 - FRANCISCAND - FONE FAX: (88) 3511.5824 - JUAZEIRO DO NORTE-CE - CEP 63.020-000  
CNPJ: 15.408.077/0001-72 - CGF 06.617383-3- MIRE 23.201.455.879 comercialrl@outlook.com



Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	V. Unitário	V. Total
009	LEITE NAN 2 PRO EM PÓ, EMBALAGEM COM 400 GRAMA	UND	300	NESTLE	R\$ 21,89	R\$ 6.567,00
010	LEITE SEM LACTOSE EM PÓ, SABOR ORIGINAL, RICO EM CÁLCIO, FERRO, FÓSFORO, ZINCO E VITAMINAS A, B1, B2, B6, B12 E D, LATA COM 300 GRAMA.	UND	200	SUPRA SOY	R\$ 26,40	R\$ 5.280,00
011	NUTRIDRINK MAX-SUPLEMENTO NUTRICIONAL, EMBALAGEM COM 350G.	UND	300	DANONE	R\$ 52,69	R\$ 15.807,00
012	SUSTAGEN, LATA COM 400 GRAMA SABOR BAUNILHA	UND	100	NESTLE	R\$ 49,50	R\$ 4.950,00
Total do Lote						R\$ 103.984,00

R\$: Cento e Três Mil e Novecentos e Oitenta e Quatro Reais

Prazo de entrega: Conforme o Edital  
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias apartir da abertura da proposta.

## LOTE VII - PÃO

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	V. Unitário	V. Total
001	PÃO DE CACHORRO QUENTE, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES DE 40G. VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	4550	Kero Pão	R\$ 3,27	R\$ 14.878,50
Total do Lote						R\$ 14.878,50

R\$: Quatorze Mil e Oitocentos e Setenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos

Prazo de entrega: Conforme o Edital  
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias apartir da abertura da proposta.

COMERCIAL RL LTDA - ME  
AV. Ailton Gomes de Alencar, 940 - Franciscanos - Juazeiro do Norte - CE - CNPJ: 15.408.077/0001-72  
BANCO BRADESCO - AGENCIA PADRE CICERO - AGENCIA : 0692-0 CONTA CORRENTE: 2099-0  
Proposta valida por: 60 dias a partir da abertura da proposta.  
Prazo de entrega: Conforme o Edital.  
Juazeiro do Norte /CE - 05 de Fevereiro de 2020

Comercial RL Ltda - ME  
CNPJ: 15.408.077/0001-72  
Procurador

